
A, 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.000624 
ANO 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de Enero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía SOLAER S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.527 de 
04 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 

2013.027 de 4 de febrero de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SOLAER S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 05 de Febrero de 2013 

Dr. Román/Barro arfán 
ESPECIALASTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7475644 

Nro. Trámite 1.2013.172 
AHP/ 

0090012



  

0 ] o 0000013 

  - 
A 

/ o o [TRÁMITE NÚMERO: 1840 |] 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO | o 
. o RAZÓN DE INSCRIPCIÓN P o 

¡ / EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA “Y/O .. 
* + PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
730 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN       

748 * ” 

DE REG: MERCANTIL - 
po ' 

rot 

2.. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 0. 2 + > oa, 
  

  

  

            
  

Identificación Nombres 90 / Cantón dé Dómicilio Calidad én que | Estado Civil 
NASA compárece 

1718705559 GUERRERO LOPEZ + : “Quito 277 A, | ACCIONISTA Casado 
JAIRO HUMBERTO + LI > 

ota, | 1700576372 , MARTINEZ PAREDES “Quito o, E A] ACCIONISTA +, | Casado 
e "MÁRTHA CECIUA: o O Pdo loa 

o AS : : 2, 
%3. DATOS DEL ACTO O COR La A: 

s Po 

N:SE. tl. DIC. Q. 13. 000624.   BARROS 
Y Z 

UR DICO +. > 

  

  

  

  
  

: 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
. Capital : Valor 

a | Cuantía | 800,00 

y ] l ] 

5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA: POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: POR PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL CON EL PERIODO 

DE DOS AÑOS. REPRESENTANTE LEGAL: GERENTE GENERAL INSCRIPCIÓN CON MULTA 

  

  

1 t 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA, LOS. A 
      
  

Nx 

Za s 
IMP. IGM. ea * 

     



  

“Registro Mercantil de Quito 

Y | SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. AL 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 6 DÍ,   

  

   

  

    

$ 
» 

a SN 

5 — z Y : 

o DR. RUBEN ENRIQ E 

REGISTRADOR CANTIL DEL CANTÓN QUITO. 2 
E 
o 3 

DIRECCIÓN BHÉL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
y A, 2 ¿a 

> : Y . 

. : o y Lt 
ti o S Ce ES 

N . NN o - 
, % , ! ! i % , , , “o, / 

) A | 

/ Y A a 7 Do 7 
í - DS era ? ! Z 

- - SN ÓN éN 1 

/ - Sor O Ñ a 

: l : ] ) 

A . y / 

YX ? : 1? no, pN yo 4 A . , 

: os ES Do 

A y 7 E: a s s / , 

a Ñ E Y . ] 

, 

- Í 

NX , 

  
  

  

IMP. IGM. ea


